

化管法の政令改正に伴うラベル表示に関する新旧対照表

SDS制度に関して、改正後の指定物質のSDS提供は2023年（令和5年）4月1日からとなります。

会社名 = 日本化薬株式会社

問い合わせ番号 = 03-6731-5325

作成日 2022/09/20

分類	商品名	登録番号	旧（2023年3月31日まで） 指定物質名（種別・現行政令番号）含有率	新（2023年4月1日以降） 指定物質名（種別・管理番号）含有率	備考
除草剤	コダールS水和剤	23414	<ul style="list-style-type: none"> ・メトラクロール（1種093）24.8% ・ポリ(オキシエチレン)＝アルキルフェニルエーテル（アルキル基の炭素数が9のものに限る。）（1種410）2.0% 	<ul style="list-style-type: none"> ・S-メトラクロール（1種607）24.8% ・ポリ(オキシエチレン)＝アルキルフェニルエーテル（アルキル基の炭素数が9のものに限る。）（1種410）2.0% ・プロメトリン（1種701）26.6% 	変更箇所： ・メトラクロール → S-メトラクロール（S体≧80%） ・プロメトリンを新たに追加 <追加注意事項> 環境への放出を避けること。 漏出物を回収すること。
除草剤	ゲザガード50	5818	<ul style="list-style-type: none"> ・直鎖アルキルベンゼンスルホン酸及びその塩（アルキル基の炭素数が10から14までのもの及びその混合物に限る。）（1種030）1.8% 	<ul style="list-style-type: none"> ・直鎖アルキルベンゼンスルホン酸及びその塩（アルキル基の炭素数が10から14までのもの及びその混合物に限る。）（1種30）1.8% ・プロメトリン（1種701）50% 	変更箇所：プロメトリンを新たに追加 <追加注意事項> 環境への放出を避けること。 漏出物を回収すること。
その他	ワイドコート	22709	<ul style="list-style-type: none"> ・ポリ(オキシエチレン)＝アルキルエーテル（アルキル基の炭素数が12～15のものに限る。）（1種407）50% 	<ul style="list-style-type: none"> ・ポリ(オキシエチレン)＝アルキルエーテル（アルキル基の炭素数が12～15のものに限る。）（1種407）48.6% ・アルファ-アルキル-オメガ-ヒドロキシポリ(オキシエチレン)（アルキル基の炭素数が9から11までのもの及びその混合物であって、数平均分子量が1,000未満のものに限る。）（1種580）1.4% 	変更箇所：アルファ-アルキル-オメガ-ヒドロキシポリ(オキシエチレン)を新たに追加 アルキル基の炭素数が9～15に拡張